


METODINĖS PRIEMONĖS APRAŠYMAS

INTERAKTYVUS PAVEIKSLAS „DIALOGAS“

Tai patraukli, interaktyvi priemonė pradinių klasių mokytojams, kurią galima bus pritaikyti tiesioginiame darbe.

Metodinės priemonės pavadinimas	Interaktyvus paveikslas „Dialogas“
Dalykas, klasė	Lietuvių kalba, 3klasė
QR kodas	
Kaip naudotis?	<p>Prisijungti:</p> <p>https://view.genial.ly/5bb86ec063409e0c9b311add/dialogas</p> <p>YRA 13 INTERAKTYVIŲ TAŠKŲ. Užvedus kompiuterio pelę ant taško, matome pavadinimą.</p> <p>Interaktyvių taškų (iš kairės į dešinę) aprašymas:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Dialogo apibrėžimas2. Avies ir vilko dialogas. Integracija su pasaulio pažinimu. Ugdoma nuostata – saugoti gyvąją gamtą3. Dialogo užrašymas. Kokių skyrybos ženklų prireiks?4. Dialogo sudėtinės dalys5. Tik veikėjo žodžiai ir kreipinys6.1. Praktinė užduotis: pabraukti autoriaus ir veikėjo žodžius6.2. Užduoties pasitikrinimas7. Dialogo užrašymas, kai veikėjo žodžiai yra pradžioje8. Veikėjo žodžiai pradžioje. Pavyzdžiai9. Dialogo užrašymas, kai autoriaus žodžiai būna pradžioje10. Autoriaus žodžiai pradžioje. Pavyzdžiai11. Sunkesni dialogo skyrybos atvejai, kai autoriaus žodžiai įsiterpia į veikėjo žodžius. Tinka diferencijavimui12. Palinkėjimas sėkmės13. Autorystė
Panaudojimo galimybės	<ul style="list-style-type: none">• Lietuvių kalbos pamokose, kai mokomės užrašyti dialogą ir suprasti jo esmę. Galima parodyti ir kartojantis medžiagą prieš kontrolinį testą ar rašinį, kuriame reikalingas dialogas.• Yra integracija su pasaulio pažinimo dalyku.• Yra integracija su sveikatingumo kompetencijos ugdymu.• Mokiniai gali patys prisijungti nurodytu adresu, pasikartoti.

Priemonės reikalingumas	Vadovėliuose labai mažai medžiagos apie dialogą, jo užrašymą. Yra visi galimi dialogo užrašymo būdai.
Priedas	Praktinė užduotis mokiniams
Autorius	Jurga Ginevičienė, Vilniaus Baltupių progimnazijos mokytoja metodininkė
Priemonės parengimo metai	2018 m.
Priemonės aprobavimas	Priemonė aprobuota Vilniaus miesto pradinių klasių mokytojų metodiniame būrelyje 2019 m. sausio 16 d.